



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

MAGIS S.P.A.:

IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2022

CRESCITA A DOPPIA CIFRA DI RICAVI E MARGINI, UTILE PIU' CHE RADDOPPIATO

ITA GAAP

Ricavi delle vendite: Euro 94,05M (+33,76%)

Margine Operativo Lordo (EBITDA): Euro 14,97M (+63,77%)

Risultato Netto: Euro 7,69M (+110,12%)

Indebitamento Finanziario Netto: Euro 2,51M (-85,22% migliorativo)

Patrimonio Netto: Euro 30,4M (+70,69%)

Cerreto Guidi (FI), 24 marzo 2023 – Magis S.p.A. (“Magis” o la “Società”), Società leader nella produzione di nastri adesivi personalizzati e sistemi di chiusura per pannolini monouso e prodotti per l’incontinenza adulta, quotata sul mercato EGM di Borsa Italiana (**ticker: MGS**), comunica che il Consiglio di Amministrazione ha approvato in data odierna il progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2022, redatto secondo i principi contabili italiani e ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, che sarà sottoposto all’approvazione della prossima Assemblea degli Azionisti della Società.

Sulla scorta dei documenti contabili, il Consiglio di Amministrazione anticipa la propria espressione positiva in merito al superamento degli obiettivi statuari 2022 di EBITDA¹ e di indebitamento finanziario netto² per la conferma della conversione della prima tranche di azioni PAS (n. 400.000), detenute dai fondatori della Società, in azioni ordinarie Magis in rapporto 1:1. Si ricorda che la verifica formale di tali obiettivi è ad ogni modo demandata al Consiglio di Amministrazione che si riunirà successivamente alla convocanda Assemblea degli Azionisti che delibererà in merito al progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2022 e sarà dettagliatamente comunicata al mercato con apposito comunicato stampa.

¹ L’EBITDA, al lordo dei canoni di leasing e di locazione calcolato secondo la definizione dell’art. 6.7 dello Statuto della Società, è pari a Euro 15,54 milioni e quindi superiore all’EBITDA Target 2022 pari a Euro 15 milioni.

² L’Indebitamento Finanziario Netto Oggetto di Verifica relativo all’esercizio 2022, calcolato secondo la definizione dell’art. 6.7 dello Statuto della Società, è pari a Euro 19 milioni e quindi inferiore al valore di Indebitamento Finanziario Netto Target 2022 pari a Euro 24,2 milioni. Si segnala inoltre che il valore di Indebitamento Finanziario Netto al 31/12/2022, calcolato in coerenza con la definizione statutaria, è pari a Euro 16,6 milioni.



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

Marco Marzi, Presidente di Magis S.p.A., dichiara: *“Siamo estremamente soddisfatti dei risultati 2022, che premiano la strategia della Società che, nonostante un contesto economico non sempre favorevole, ha creduto e puntato sullo sviluppo di nuovi prodotti e tecnologie innovative e sull’ampliamento della capacità produttiva, così da cogliere la crescita della domanda di mercato. Abbiamo iniziato con convinzione il percorso sul mercato EGM che ci consentirà di proseguire nella crescita attraverso l’innovazione, macchinari di ultima generazione e prodotti ecosostenibili. Riteniamo che il 2023 possa essere un anno di ulteriore affermazione e consolidamento della nostra posizione sul mercato.*

Principali risultati al 31 dicembre 2022

Al 31 dicembre 2022, Magis S.p.A. ha registrato ricavi pari a Euro 94,05 milioni, in crescita del 33,76% rispetto all’esercizio precedente, quando si attestavano a Euro 70,31 milioni. Tale significativo aumento è da attribuirsi alla capacità della società di aver incrementato i prezzi di vendita dei propri prodotti a seguito dell’aumento generalizzato dei costi di acquisto delle materie prime a partire dai primi mesi del 2021 e in parte all’incremento dei mq di prodotti finiti venduti rispetto all’esercizio precedente. Questo risultato è stato possibile grazie all’entrata a regime dei nuovi macchinari e del nuovo stabilimento produttivo sito in Empoli Z.I. Terrafino, che ha permesso di migliorare la produzione, sia in termini di quantità, che di organizzazione produttiva generale. La società grazie ai nuovi investimenti ha efficientato le vendite aumentando i prodotti a maggiore valore aggiunto.

Nel corso degli anni, grazie alle molte migliorie e modifiche apportate all’apparato produttivo, all’attività di ricerca e sviluppo, alla diversificazione della gamma dei prodotti, Magis è riuscita ad incrementare le proprie quote di mercato, divenendo uno dei leader europei nella produzione di nastri adesivi personalizzati, le cui vendite risultano quasi interamente realizzate verso clienti europei.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** al 31 dicembre 2022 è pari a Euro 14,97 milioni, circa il 16% dei Ricavi delle vendite, e registra una crescita del 63,77%, rispetto a Euro 9,14 milioni dell’anno precedente. L’efficiente gestione produttiva ha consentito di migliorare la marginalità dei prodotti, e incrementando notevolmente l’EBITDA, mantenendo sotto controllo oneri finanziari e altre spese di gestione.

Le dinamiche di marginalità sopra descritte, al netto di ammortamenti e oneri finanziari costanti, portano alla formazione di un **Risultato Netto** 2022 che si assesta a Euro 7,69 milioni, dato sensibilmente superiore ad Euro 3,66 milioni raggiunti nell’esercizio 2021.

L’**Indebitamento Finanziario Netto** si è ridotto di Euro 14,49M passando da Euro 17,00 milioni del 2021 a Euro 2,51 milioni del 2022, grazie all’abbondante liquidità prodotta dalla gestione caratteristica pari a circa Euro 10M. Inoltre, la Società ha migliorato il suo equilibrio finanziario anche grazie alla riqualificazione dell’indebitamento al medio-lungo periodo. Il **Patrimonio Netto** al 31 dicembre 2022 è pari a Euro 30,4 milioni, notevolmente incrementato rispetto alla situazione 2021, in conseguenza dell’operazione di quotazione sul mercato EGM, che ha promosso anche un rafforzamento economico della Società.



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

STATO PATRIMONIALE e CONTO ECONOMICO

	<u>31/12/2022</u>	<u>31/12/2021</u>
Immobilizzazioni immateriali nette	3.760.998	3.799.002
Immobilizzazioni materiali nette	20.016.991	19.409.559
Partecipazioni ed altre imm. Finanz.	352.235	1.115.712
Capitale immobilizzato	24.130.225	24.324.274
Rimanenze di magazzino	11.692.939	11.648.635
Crediti verso Clienti	13.816.726	13.708.046
Altri crediti	1.397.695	362.942
Ratei e risconti attivi	679.518	739.310
Attività d'esercizio a breve termine	27.586.878	26.458.933
Debiti verso fornitori	12.120.387	10.469.586
Debiti tributari e previdenziali	2.493.420	1.595.807
Altri debiti	1.118.775	1.107.679
Ratei e risconti passivi	2.473.967	1.779.799
Passività d'esercizio a breve termine	18.206.549	14.952.871
Capitale d'esercizio netto	9.380.330	11.506.062
TFR	119.207	149.170
Debiti tributari e previdenziali M.L.T.	0	29.500
Altre passività a medio e lungo termine	474.483	834.343
Passività a medio lungo termine	593.690	1.013.013
Capitale investito	32.916.864	34.817.323
Patrimonio netto	-30.404.797	-17.817.444
P.F.N a medio lungo termine	-9.538.290	-13.296.075
P.F.N. a breve termine	7.026.223	-3.703.804
Mezzi propri e indeb. fin. netto	-32.916.864	-34.817.323



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

	31/12/2022	31/12/2021
Ricavi delle vendite	93.174.063	69.935.154
Variazione delle rimanenze	- 628.512	648.330
Altri Proventi	874.443	374.630
Totali Ricavi	93.419.994	70.958.114
Costi per acquisti	- 57.241.882	- 43.625.705
Costi per servizi	- 10.486.634	- 8.057.121
Costo del Personale	- 8.600.772	- 8.033.282
Altri costi operativi	- 2.119.788	- 2.100.778
Totale costi operativi	- 78.449.076	- 61.816.886
Margine Operativo Lordo	14.970.918	9.141.228
Ammortamenti	- 2.892.975	- 2.701.143
Accantonamenti per rischi	-	-
Rivalutazioni / (svalutazioni)	- 100.000	- 100.000
Risultato operativo	11.977.943	6.340.086
Proventi finanziari	79.712	147.831
Oneri finanziari	- 1.663.997	- 1.534.379
Proventi (oneri) finanziari netti	- 1.584.285	- 1.386.548
Risultato prima delle imposte	10.393.658	4.953.538
Imposte	- 2.698.318	- 1.291.096
Risultato netto	7.695.340	3.662.442

Macro-scenario economico e strategie adottate

Come noto, l'intero sistema economico globale è stato fortemente condizionato dal conflitto Russia-Ucraina che, nel 2022, ha impattato sul costo di approvvigionamento delle principali materie prime e della fornitura di energia elettrica e gas. La Società, tuttavia, anche grazie alle operazioni finanziarie e agli investimenti effettuati negli ultimi anni, ha dimostrato di essere attrezzata per affrontare anche periodi di congiuntura negativa.

Il business di riferimento di Magis è il mercato europeo dei nastri standard, con particolare focus sul segmento premium, pari a circa il 5% del mercato globale (ossia Euro 2,7 miliardi nel 2021). La sua crescita attesa è positivamente influenzata dai trend prospettici dei mercati sottostanti, tutti previsti in ascesa, in particolare i settori Abbigliamento&accessori (+6%), Farmaceutico e BPC (+4%) e Food&Beverage (+4%) (fonte Adhesive tapes Market, Markets&Markets).

I risultati 2022 testimoniano che Magis è riuscita ad intercettare la crescita della domanda grazie ai suoi numerosi punti di forza: la consolidata politica di ricerca e sviluppo di nuovi prodotti e tecnologie produttive, il mercato finale di riferimento altamente diversificato a livello geografico, l'ampia rosa di fornitori internazionali, la strategia di gestione/incremento delle scorte ottimamente supportata dalla capacità finanziaria della Società.



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

Evoluzione prevedibile della gestione

Magis ha effettuato negli ultimi esercizi un importante piano di investimenti al fine di incrementare la capacità produttiva e ridurre i tempi di consegna dei prodotti alla clientela. Gli investimenti realizzati includono un nuovo sito industriale e l'innesto di nuovi macchinari tecnologicamente

evoluti che hanno permesso alla Società di ampliare la propria capacità produttiva e di ottenere prodotti di qualità crescente. Anche nel 2022, Magis ha proseguito l'attività di ricerca e sviluppo, di cui ritiene di poter beneficiare nei prossimi esercizi, grazie a nuovi prodotti e tecniche di produzione che saranno progressivamente introdotti.

Fatti di rilievo avvenuti nell'esercizio 2022

Il 22 dicembre 2022 Magis è approdata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana grazie ad un'operazione di *pre-book* promossa da Electa Ventures, pioniere italiano di SPAC e Pre-booking Company, e condivisa con IPO CLUB (fondo chiuso del Gruppo Azimut lanciato nel 2017 per iniziativa condivisa con la stessa Electa) e KAIS Renaissance ELTIF (gestito Kairos Partners SGR, di cui la stessa Electa è partner strategico) quali *co-cornestone investors*, oltre ad una formazione di investitori istituzionali e privati di primario *standing*.

CONTO ECONOMICO

	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	Δ % 21/22	Cagr 20/22
Totale Valore della produzione	93.420	70.958	54.518	31,66%	30,90%
Consumi di materie prime <i>% su totale ricavi</i>	- 57.242 -61%	- 43.626 -61%	- 32.446 -60%	31,21%	32,82%
Costi per servizi <i>% su totale dei ricavi</i>	- 10.487 -11%	- 8.057 -11%	- 6.753 -142%	30,16%	24,62%
Personale <i>% su totale ricavi</i>	- 8.601 -9%	- 8.033 -11%	- 7.460 -14%	7,07%	7,38%
Altri costi operativi <i>% su totale ricavi</i>	- 2.120 -2%	- 2.101 -3%	- 2.430 -4%	-0,90%	-6,60%
Margine Lordo operativo <i>% su totale ricavi</i>	14.970 16%	9.141 13%	5.429 10%	63,77%	66,05%



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	Δ % 21/22	Cagr 20/22
Margine Operativo Lordo	14.970	9.141	5.429	63,77%	66,05%
Svalutazioni <i>% su totale ricavi</i>	- 100 <i>0%</i>	- 100 <i>0%</i>	- 270 <i>0%</i>	0,00%	34,14%
Ammortamenti <i>% su totale dei ricavi</i>	- 2.893 <i>-3%</i>	- 2.701 <i>-4%</i>	- 2.382 <i>-4%</i>	7,11%	10,21%
Oneri di natura non ricorrente <i>% su totale ricavi</i>	- <i>0%</i>	- <i>0%</i>	- <i>0%</i>	0,00%	0,00%
Proventi ed oneri finanziari <i>% su totale ricavi</i>	- 1.584 <i>-2%</i>	- 1.387 <i>-2%</i>	- 1.250 <i>-2%</i>	14,20%	12,57%
Imposte <i>% su totale ricavi</i>	- 2.698 <i>-3%</i>	- 1.291 <i>-2%</i>	- 465 <i>-1%</i>	108,99%	140,88%
Risultato Netto <i>% su totale ricavi</i>	7.695 <i>8%</i>	3.662 <i>5%</i>	1.062 <i>2%</i>	110,13%	169,18%

	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	Δ % 21/22	Cagr 20/22
Totale Ricavi delle Vendite	93.173	69.935	53.137	33,23%	32,42%
Fatturato Nastri	76.642	55.102	39.736	39,09%	38,88%
Fatturato Sistemi di Chiusura	16.018	14.249	12.819	12,42%	11,78%
Altri ricavi	513	584	581	-12,16%	-6,03%

	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	Δ % 21/22	Cagr 20/22
Totale Ricavi delle Vendite	93.174	69.935	53.137	33,23%	32,42%
Ricavi delle Vendite - Italia	32.372	23.080	16.648	40,26%	39,45%
Ricavi delle Vendite - CEE	40.739	17.284	25.049	135,71%	27,53%
Ricavi delle Vendite - Extra-CEE	20.063	29.571	11.440	-32,15%	32,43%



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

PATRIMONIO NETTO

	Capitale	Riserve di capitale	Riserva per stock grant	Riserva da attività finanziarie disponibili per la vendita	Riserva piani a benefici definiti	Riserve di risultato	Totale
Saldo al 01 gennaio 2021	8.000	4.250	-	-	-	1.795	14.045
Aumento capitale							-
Acquisto azioni proprie							-
Cessioni di azioni proprie							-
Dividendi							-
Stock grant							-
Riserva legale							-
Riclassifiche e altre variazioni						110	110
Totale Utile/(Perdita) complessiva						3.662	3.662
Saldo al 31 dicembre 2021	8.000	4.250	-	-	-	5.567	17.817
Aumento capitale	448	4.032					4.480
Acquisto azioni proprie							-
Cessioni di azioni proprie							-
Dividendi							-
Stock grant							-
Riserva legale							-
Riclassifiche e altre variazioni						413	413
Totale Utile/(Perdita) complessiva						7.695	7.695
Saldo al 31 dicembre 2022	8.448	8.282	-	-	-	13.675	30.405



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

RENDICONTO FINANZIARIO		
valori in euro		
	31.12.2021	31.12.2022
Utile (perdita) di periodo prima delle imposte	4.953.538	10.393.658
Rettifiche per:		
accantonamenti ai fondi	489.090	641.758
ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	2.701.143	2.892.974
Utile di periodo (perdita) prima delle imposte rettificato	8.143.771	13.928.390
Disponibilità liquide generate dalle operazioni		
Imposte sul reddito pagate	-642.906	-1.986.132
Interessi passivi/(interessi attivi)	1.393.062	1.584.284
Utilizzo fondi	-613.601	0
Totale	136.555	-401.848
Variazioni del capitale circolante netto		
Variazione crediti verso clienti	-3.907.999	-108.680
Variazioni debiti verso fornitori	-985.028	1.650.800
Variazione delle rimanenze	-4.850.298	-44.302
Variazione altri crediti e altri debiti	-929.594	-1.035.869
Altre variazioni	1.432.128	753.961
Totale	-9.240.791	1.215.910
Cash flow da attività operativa (1)	-960.465	14.742.453
Investimenti:		
materiali	-3.873.279	-2.654.409
immateriali	-69.885	-807.994
finanziari	-521	-1.232
Cash flow da attività di investimento (2)	-3.943.685	-3.463.634
Attività finanziaria		
Attività finanziarie non immobilizzate	24.383	0
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche BT	4.080.391	-8.137.775
Accensione (rimborso) P.O.	-819.419	-1.696.500
Accensione finanziamenti ML	4.719.250	0
Rimborso finanziamenti ML	-2.594.481	-796.717
Aumento di capitale a pagamento	0	4.480.000
Interessi passivi/(interessi attivi)	-1.393.062	-1.584.285
Cash flow da attività di finanziamento (3)	4.017.062	-7.735.277
Cash flow da attività di funzionamento	-887.088	3.543.542
Variazione disponibilità liquide (1+2+3)	-887.088	3.543.542
Disponibilità liquide inizio periodo	8.255.642	7.368.554
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	7.368.554	10.912.096



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti

La relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2022 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste nel Regolamento Euronext Growth, nonché sul sito internet di Magis www.magis.it, alla sezione http://www.magis.it/portfolio_page/relazioni-finanziarie/

Il progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2022 approvato in data odierna dal Consiglio di Amministrazione e la proposta di allocazione del Risultato di esercizio a nuovo saranno sottoposti alla prossima Assemblea degli Azionisti della Società da convocarsi in prima convocazione per il giorno 27 aprile 2023 ed occorrendo in seconda convocazione per il giorno 28 aprile 2023, come previsto dal calendario finanziario di Magis S.p.A..

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate la Società si avvale del sistema di diffusione E-MARKET SDIR e del meccanismo di stoccaggio E-MARKET STORAGE disponibile all'indirizzo www.emarketstorage.com.

Magis S.p.A. è leader nella produzione di nastri adesivi personalizzati, sistemi di chiusura per pannolini monouso e prodotti per l'incontinenza adulta. Con sede a Cerreto Guidi in Toscana, Magis è stata fondata nel 1983 da Marco Marzi, Presidente, tra le prime aziende del settore ad effettuare la spalmatura hot melt su polipropilene e prima in assoluto a sperimentare una forma di stampa protetta tra il supporto plastico e la massa adesiva. Magis orienta agilmente la propria ricerca alle esigenze dei mercati, prestando grande attenzione alla sostenibilità ambientale e garantendo elevati standard qualitativi. La stampa, fiore all'occhiello di Magis, si caratterizza per un'altissima qualità di riproduzione e di impatto cromatico, permettendo infinite possibilità di personalizzazione.

PER INFORMAZIONI FINANZIARIE

MAGIS S.P.A.
Francesca Marzi, IR Manager
T. +39 329 8628575
investors@magis.it

PER INFORMAZIONI MEDIA

SPRIANO COMMUNICATION & PARTNERS
Lorenza Spriano M. +39 338 5020147
lspriano@sprianocommunication.com
Matteo Russo M. +39 347 9834 881
investors@magis.it
mrusso@sprianocommunication.com

EURONEXT GROWTH ADVISOR E SPECIALIST

CFO SIM S.p.A.
T. +39 02 303431
ecm@cfosim.com



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

MAGIS S.P.A.:

THE BOARD OF DIRECTORS APPROVES THE DRAFT FINANCIAL STATEMENTS FOR THE FISCAL YEAR AS AT 31 DECEMBER 2022

DOUBLE GROWTH IN REVENUE AND MARGINS, PROFITS MORE THAN DOUBLED

ITA GAAP

Revenues from sales: € 94.05M (+33.76%)

Gross Operating Margin (EBITDA): € 14.97M (+63.77%)

Net Profit: € 7.69M (+110.12%)

Net financial indebtedness: € 2.51M (-85.22% improvement)

Equity: € 30.4M (+70.69%)

Cerreto Guidi (FI), 24 March 2023 – Magis S.p.A. (“Magis” or the “Company”), leader in the production of customised adhesive tapes and fastening systems for disposable nappies and adult incontinence products, listed on the EGM of Borsa Italiana (**ticker: MGS**), notifies that the Board of Directors today approved the draft Financial Statements for the fiscal year as at 31 December 2022, drawn up in compliance with Italian accounting principles and pursuant to the Euronext Growth Milan Issuers’ Regulation; they will be submitted for approval at the next Shareholders’ Meeting.

Based on accounts, the Board of Directors anticipates its positiveness on having exceeded the 2022 statutory targets for EBITDA³ and net financial indebtedness⁴ for confirmation of the first tranche of PAS shares (400,000) held by the Company’s founders in ordinary Magis shares in a 1:1 ratio. Please note that the formal audit of those targets is delegated to the Board of Directors’ meeting to be held after the Shareholders’ Meeting being called to resolve on the draft Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2022 e sarà dettagliatamente comunicata al mercato con apposito comunicato stampa.

Marco Marzi, President of Magis S.p.A., declares: “We are really satisfied with the 2022 results. They reward the Company strategy that, despite an economic context that was not always favourable, believed in and aimed at the growth of new products and innovative technologies and on expanding its production capacity, in order to capture market demand. We started out on the

³Gross of lease instalments and rental calculated in compliance with art. 6.7 of the Company By-laws, the EBITDA amounts to € 15.54 million, higher than the 2022 EBITDA Target for € 15 million.

⁴Net Financial Indebtedness Being Audited related to 2022, calculated based on art. 6.7 of the Company By-laws, amounts to € 19 million, lower than the 2022 Net Financial Indebtedness Target of € 24.2 million. Please also note that the Net Financial Indebtedness value as at 31.12.2022, calculated pursuant to the statutory definition, amounts to € 16.6 million.



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

EGM market path with conviction and it will enable us to carry on growing through innovation, latest generation machines and eco-sustainable products. We believe that 2023 will be a year of even further success and consolidation of our market position”.

Main results as at 31 December 2022

As at 31 December 2022, Magis S.p.A. recorded revenue for € 94.05 million, growing 33.76% on the previous year, when it stood at € 70.31 million. That significant increase can be attributed to the company being able to increase selling prices for its products following the general increase in the purchase costs for raw materials as of the start of 2021 and partly to the square metres of finished products sold compared to the previous year. A result made possible by the new machinery and new production facilities becoming fully operational in Empoli Z.I. Terrafino, enabling improved production in both quality and general productive organisation terms. Thanks to new investments, the company streamlined sales increasing products with a greater added value.

Over the years, thanks to the many improvements and changes made to production equipment, research and development, diversifying the product range, Magis has managed to increase its market share; becoming one of the European leaders in the production of customised adhesive tape, with sales going almost entirely to European customers.

The **Gross Operating Margin** (EBITDA) as at 31 December 2022 is € 14.97 million, about 16% of the Revenue from sales, and records a 63.77% growth compared to € 9.14 million in the previous year. Efficient productive management enabled an improvement to product margins, considerably increasing EBITDA, maintaining financial charges and other operating costs under control.

The margin dynamics described above, net of amortisation and ongoing financial expenses, lead to a 2022 **Net Profit** that stands at € 7.69 million; a figure considerably higher than the € 3.66 million achieved in 2021.

The **Net Financial Indebtedness** dropped by € 14.49 million going from the € 17.00 million of 2021 to the € 2.51 million in 2022, thanks to abundant liquidity produced by core business for about € 10 million. Moreover, the Company has improved financial balance by re-qualifying its medium-long term indebtedness. **Equity** as at 31 December 2022 amounts to € 30.4 million, with a considerable increase on 2021, due to the EGM market listing which also made the Company stronger economically.



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

BALANCE SHEET and PROFIT AND LOSS ACCOUNT

	31/12/22	31/12/21
Intangible fixed assets	3.760.998	3.799.002
Tangible fixed assets	20.016.991	19.409.559
Financial fixed assets	352.235	1.115.712
Total non-current assets	24.130.225	24.324.274
Inventory	11.692.939	11.648.635
Trade receivables	13.816.726	13.708.046
Other receivables	1.397.695	362.942
Other current assets	679.518	739.310
Total current assets	27.586.878	26.458.933
Trade payables	12.120.387	10.469.586
Current tax liabilities	2.493.420	1.595.807
Other current payables	1.118.775	1.107.679
Other current liabilities	2.473.967	1.779.799
Total current liabilities	18.206.549	14.952.871
Net working capital	9.380.330	11.506.062
Provision for employee benefits	119.207	149.170
Non-current tax liabilities	0	29.500
Other non-current liabilities	474.483	834.343
Total non-current liabilities	593.690	1.013.013
Invested capital	32.916.864	34.817.323
Shareholders' equity	-30.404.797	-17.817.444
Long-term Net Financial Position	-9.538.290	-13.296.075
Short-term Net Financial Position	7.026.223	-3.703.804
Equity and Net Financial Position	-32.916.864	-34.817.323



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

	31/12/22	31/12/21
Revenue from sales	93.174.063	69.935.154
Change in inventories	- 628.512	648.330
Other income	874.443	374.630
Total revenues	93.419.994	70.958.114
Purchase costs	- 57.241.882	- 43.625.705
Costs for services	- 10.486.634	- 8.057.121
Personnel costs	- 8.600.772	- 8.033.282
Other operating costs	- 2.119.788	- 2.100.778
Total operating costs	- 78.449.076	- 61.816.886
EBITDA	14.970.918	9.141.228
Depreciation and amortization	- 2.892.975	- 2.701.143
Provision for risks	-	-
Write-ups / (Write-downs)	- 100.000	- 100.000
Operating profit/(loss)	11.977.943	6.340.086
Finance revenue	79.712	147.831
Borrowing costs	- 1.663.997	- 1.534.379
Net financial income/(expenses)	- 1.584.285	- 1.386.548
EBT	10.393.658	4.953.538
Taxes	- 2.698.318	- 1.291.096
Profit (loss)	7.695.340	3.662.442

Macro economic scenario and strategies adopted

As we all well know, the entire global economic system has been heavily conditioned by the Russia-Ukraine conflict which had an impact on the procurement costs for the main raw materials and supplies of gas and electricity in 2022. However, also thanks to the financial operations and investments made in recent years, the Company has proved well equipped to handle negative economic downturn periods.

The business of reference for Magis is the European, standard tape market, with special focus on the premium segment, equal to about 5% of the global market (that is € 2.7 billion in 2021). Its expected growth is influenced positively by the trends of its underlying markets, all expected to grow, especially the Clothing and accessories sector (+6%), Pharmaceutical and BPC (+4%) and Food&Beverage (+4%) (source *Adhesive tapes Market, Markets&Markets*).

The 2022 results are proof that Magis has intercepted the growth in demand thanks to its strongpoints: the consolidated policy on the research and development of new products and production technologies, the geographically highly diversified end market of reference, the ample selection of international suppliers, the strategy on management/increase of stock supported excellently by the Company's financial capacity.



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

Foreseeable management trend

In recent years, Magis has implemented an important investments plan in order to increase production capacity and reduce product delivery times to customers. Investments made include a new industrial facility and the addition of new technologically

advanced machinery that have enabled the Company to expend its production capacity and obtain increasing quality products. In 2022, Magis continued its research and development activities and feels they will benefit the company in the next few years, thanks to new products and production techniques to be introduced progressively.

Important facts that occurred in the 2022 fiscal year

On 22 December 2022 Magis landed on the Euronext Growth Milan market of Borsa Italiana thanks to a pre-book transaction promoted by Electa Ventures, Italian pioneer of SPAC and Pre-booking Company, and shared with IPO CLUB (closed Azimut Group fund launched in 2017 with an initiative shared with Electa itself) and KAIS Renaissance ELTIF (managed by Kairos Partners SGR, of which Electa is a strategic partner), as co-cornerstone investors, plus a formation of institutional and private investors of primary standing.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

	31/12/22	31/12/21	31/12/20	Δ% 21/22	Cagr 20/22
Total Revenues	93.420	70.958	54.518	31,66%	30,90%
Raw materials consumed	- 57.242 -	43.626 -	32.446	31,21%	32,82%
<i>% of total revenues</i>	<i>-61%</i>	<i>-61%</i>	<i>-60%</i>		
Cost for services	- 10.487 -	8.057 -	6.753	30,16%	24,62%
<i>% of total revenues</i>	<i>-11%</i>	<i>-11%</i>	<i>-12%</i>		
Personnel	- 8.601 -	8.033 -	7.460	7,07%	7,38%
<i>% of total revenues</i>	<i>-9%</i>	<i>-11%</i>	<i>-14%</i>		
Other operating costs	- 2.120 -	2.101 -	2.430	0,90%	-6,60%
<i>% of total revenues</i>	<i>-2%</i>	<i>-3%</i>	<i>-4%</i>		
Restated EBITDA	14.970	9.141	5.429	63,77%	66,05%
<i>% of total revenues</i>	<i>16%</i>	<i>13%</i>	<i>10%</i>		



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

	31/12/22	31/12/21	31/12/20	Δ % 21/22	Cagr 20/22
Restated EBITDA	14.970	9.141	5.429	63,77%	66,05%
Write-downs	- 100	- 100	- 270	0,00%	34,14%
<i>% of total revenues</i>	<i>0%</i>	<i>0%</i>	<i>0%</i>		
Depreciation and amortization	- 2.893	- 2.701	- 2.382	7,11%	10,21%
<i>% of total revenues</i>	<i>-3%</i>	<i>-4%</i>	<i>-4%</i>		
Non-recurring charges	-	-	-	0,00%	0,00%
<i>% of total revenues</i>	<i>0%</i>	<i>0%</i>	<i>0%</i>		
Net financial income/(expenses)	- 1.584	- 1.387	- 1.250	14,20%	12,57%
<i>% of total revenues</i>	<i>-2%</i>	<i>-2%</i>	<i>-2%</i>		
Taxed	- 2.698	- 1.291	- 465	108,99%	140,88%
<i>% of total revenues</i>	<i>-3%</i>	<i>-2%</i>	<i>-1%</i>		
Profit (loss)	7.695	3.662	1.062	110,13%	169,18%
<i>% of total revenues</i>	<i>8%</i>	<i>5%</i>	<i>2%</i>		

	31/12/22	31/12/21	31/12/20	Δ % 21/22	Cagr 20/22
Total revenues from sales	93.173	69.935	53.137	33,23%	32,42%
Revenues from adhesive tapes	76.642	55.102	39.736	39,09%	38,88%
Revenues from closure systems	16.018	14.249	12.819	12,42%	11,78%
Other revenues	513	584	581	-12,16%	-6,03%

	31/12/22	31/12/21	31/12/20	Δ % 21/22	Cagr 20/22
Total revenues from sales	93.173	69.935	53.137	33,23%	32,42%
Revenues from adhesive tapes	76.642	55.102	39.736	39,09%	38,88%
Revenues from closure systems	16.018	14.249	12.819	12,42%	11,78%
Other revenues	513	584	581	-12,16%	-6,03%



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

EQUITY

	Share Capital	Capital Reserves	Reserve for stock grant	Reserve from financial assets available for sale	Reserve for defined benefit plans	Retained earnings	Toal
Balance sheet al 1 January 2021	8.000	4.250	-	-	-	1.795	14.045
Capital increase							-
Purchase of own shares							-
Sale of own shares							-
Dividends							-
Stock grants							-
Legal reserve							-
Reclassification and other changes						110	110
Total comprehensive profit/(loss)						3.662	3.662
Balance sheet al 31 December 2021	8.000	4.250	-	-	-	5.567	17.817
Capital increase	448	4.032					4.480
Purchase of own shares							-
Sale of own shares							-
Dividends							-
Stock grants							-
Legal reserve							-
Reclassification and other changes						413	413
Total comprehensive profit/(loss)						7.695	7.695
Balance sheet al 31 December 2022	8.448	8.282	-	-	-	13.675	30.405



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
 Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
 R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

CASH FLOW

Amount in EUR

	31.12.2021	31.12.2022
Profit (loss) before taxes	4.953.538	10.393.658
Adjustments for:		
allocations to the provision	489.090	641.758
tangible fixed assets - amortisation	2.701.143	2.892.974
Adjusted profit (loss) for the period before taxes	8.143.771	13.928.390
Cash flow generated by operations		
Income tax paid	-642.906	-1.986.132
Interest income / (interest expense)	1.393.062	1.584.284
Use of funds	-613.601	0
Total	136.555	-401.848
Change in net working capital		
Change in receivables from customers	-3.907.999	-108.680
Change in trade payables	-985.028	1.650.800
Change in inventories	-4.850.298	-44.302
Change in other receivables and other payables	-929.594	-1.035.869
Other changes	1.432.128	753.961
Total	-9.240.791	1.215.910
Cash flow from operations (1)	-960.465	14.742.452
Capital expenditure:		
tangible	-3.873.279	-2.654.409
intangible	-69.885	-807.994
financial	-521	-1.232
Cash flow from investment activities (2)	-3.943.685	-3.463.634
Financial assets		
trading financial assets	24.383	0
short-term payables to banks increase (decrease)	4.080.391	-8.137.775
Bond borrowings (repayments)	-819.419	-1.696.500
Long term borrowings	4.719.250	0
Long term borrowing repayments	-2.594.481	-796.717
Monetary capital increase	0	4.480.000
Interest expense / (interest income)	-1.393.062	-1.584.285
Cash flow from financing activities (3)	4.017.062	-7.735.277
Cash flow from continuing operations	-887.088	3.543.542
Change in cash and cash equivalents (1+2+3)	-887.088	3.543.541
Cash and cash equivalents at beginning of period	8.255.642	7.368.554
Cash and cash equivalents at end of period	7.368.554	10.912.096



MAGIS S.p.A. : Via Ponte Cerretano, 24 - 50050 Cerreto Guidi (FI)
Tel.: +39 0571 6077 - Fax: +39 0571 607756 E-MAIL: info@magis.it - www.magis.it
R.E.A. FI 355278 Reg. Imprese FI 03394190486 Codice Fiscale e Partita IVA IT 03394190486 Capitale Sociale EURO 8.448.996,30 I.V.

Shareholders' Meeting call

The annual financial report as at 31 December 2022 will be made available to the public under the terms and methods envisaged by the Euronext Growth Regulation, and on the Magis website www.magis.it, in the section http://www.magis.it/portfolio_page/relazioni-finanziarie/

The Draft Financial Statements as at 31 December 2022 approved by the Board of Directors today and the proposal to carry Profit for the period forward will be submitted to the next Company Shareholders' Meeting, on 27 April 2023 in first call, if required, 28 April 2023, in second call, as established by the financial calendar of Magis S.p.A..

For the transmission and storage of Regulated Information, the Company avails itself of the E-MARKET SDIR dissemination system and the E-MARKET STORAGE mechanism available at www.emarketstorage.com.

Magis S.p.A. is a leading manufacturer of customised adhesive tapes, fastening systems for disposable nappies and adult incontinence products. Based in Cerreto Guidi in Tuscany, Italy, Magis was founded in 1983 by Marco Marzi, President, and was one of the first companies in the industry to use hot melt coating on polypropylene and the first ever to experiment a kind of sandwich printing between the plastic support and the adhesive mass. Magis flexibly focuses its research on market needs, paying close attention to sustainability and ensuring high quality standards. Printing, the company's jewel in the crown, is characterised by very high-quality reproduction and chromatic impact, with endless customization options.

FINANCIAL INFORMATION

MAGIS S.P.A.
Francesca Marzi, IR Manager
T. +39 329 8628575
investors@magis.it

EURONEXT GROWTH ADVISOR E SPECIALIST

CFO SIM S.p.A.
T. +39 02 303431
ecm@cfosim.com

MEDIA RELATIONS

SPRIANO COMMUNICATION & PARTNERS
Lorenza Spriano M. +39 338 5020147
lspriano@sprianocommunication.com
Matteo Russo M. +39 347 9834 881
investors@magis.it
mrusso@sprianocommunication.com